
Beretning for Thyregod-Vester Gruppe – 2011 
 

Vores spejdergruppe er inde i en god cirkel. Vi har det sidste år haft (og har 

heldigvis stadigvæk) en god lederflok – godt fordelt på de forskellige grene 

(aldersgrupper), et godt og engageret grupperåd og ikke mindst flere spejdere 

end tidligere. Vi har ca. 60 spejdere fra 3 år og opefter, 10-12 ledere, 5 i grup-

perådet og derudover en flok ressourcepersoner, som vi trækker på efter be-

hov. Så uden at tælle alle forældrene med er vi godt 80 som ugentligt/jævnligt 

gør brug af vores spejderhus. Dejligt med masser af liv og aktivitet. 

 

Udviklingsdagen 

 

For ca. et år siden afholdt vi vores første udviklingsdag med hjælp fra en af 

korpsets udviklingskonsulenter. Det var en rigtig god dag, som var med til at 

sætte en række nye tiltag på dagsordnen, og samtidig gav den os god mulig-

hed for at snakke værdier og mål (det er vi dog ikke helt færdige med!) 

 

På dagen besluttede vi at arbejde videre med 4 emner: 

 PR 

 Fondraising 

 Familiespejd 

 Lederpleje 

 

De fire indsatsområde har i 2011 ”givet” os en ny, flot hjemmeside, en gruppe 

og en side på facebook, mere omtale i avisen - især i Give Avis, lovning på 

penge til nye telte fra 2 fonde og en nystartet Familiespejdergren.  Alt sam-

men tiltag, som vi glæder os over i det daglige. 

 

I 2012 har vi også en udviklingsdag på programmet – denne gang med grup-

pens struktur som det ”store” emne. 

 

Familie tur til Vork 

 

Som noget nyt havde vi i foråret spejdere med forældre/bedsteforældre på 

gruppetur. Vi havde en dejlig tur til Vork bakker, som i den weekend var om-

dannet til det vilde westen.  Alle 70 gik på med krum hals, og børnene nød at 

have deres forældre med på tur. Vi håber, at det har givet forældrene et bedre 

indblik i, hvad det er deres børn bruger fritiden på, og måske kan de nu bedre, 

sætte sig ind i det børnene kommer hjem og fortæller efter en spejdertur. 

 

Sommerlejre. 

 

Vores trop (5.-7. klasse) og seniorer (9.kl. - ?) var i 2011 på Assenbæk Mølle 

spejdercenter i sommerferien. En tur der bød på heik, tømmerflådesejlads, 

ture på klatrevæggen og meget andet. Som på en ”rigtig” spejdertur blev der 

helt sikkert flyttet nogle grænser hos de spejdere, som deltog. 

 

Ulvene (2.-4. klasse) var - i stedet for sommerlejr - på Terp Spejdercenter i 

Pinsen. Centret var invaderet af rumvæsner, så spejderne måtte bruge al deres 

snilde for at redde jorden. 

 

Bæverne (0.-1.klasse) var på en sommerweekendtur i Riis, hvor en bedstemor 

stillede et stykke skov til rådighed. Man behøver jo ikke at komme så langt 

hjemmefra, og for nogle af Bæverne var det første gang på lejr. 

 

 

 



Kurser 

 

Både ledere, seniorer og patruljeledere har i årets løb været på kursus. Leder-

ne har hver især fundet det der var vigtigt for deres eget spejderarbejde, og 

blandt andet har familiespejd været på programmet flere gange. Et par af seni-

orerne har været på Rolandkursus i hele efterårsferien, og nogle af patruljele-

derne har for første gang prøvet, hvad det er at være på spejderkursus – og 

med stor succes. Det er vigtigt for vores gruppe at vi fortsat henter inspiration 

udefra, så det næste år må gerne byde på endnu flere ønsker om at komme på 

kursus.  

 

Julemarked 

 

Julen 2011 bød på et stort fælles julemarked for hele Thyregod. Her havde vi 

ikke mindre end 3 boder, samt en andel i en kaffe-/kagebod. Det var rigtig 

spændende for os at se, om det nu kunne generere et lige så stort overskud, 

som vi har haft ved vores eget julemarked gennem mange år. Det kunne det 

heldigvis! 

Vi er helt sikkert med igen i 2012, og er blevet vigtige erfaringer rigere i for-

hold til hvad der kan sælges og hvad vi skal undgå.  

En stor tak til ALLE dem, som på den ene eller anden måde gav en hånd med. 

 

I morgen ….. 

I marts måned har vi årets udviklingsdag/visionsdag, hvor vi i fællesskab sæt-

ter dagsordnen for det næste år. Ny struktur og gruppens værdier vil være 

nogle af hovedtemaerne. 

Vi ved dog allerede nu, at det næste år kommer til at byde på en gruppetur ved 

Hald Sø ved Viborg, og en kæmpe sommerlejr - Spejdernes Lejr 2012, sam-

men med 35.000 andre spejdere fra ind– og udland. 

Derudover arbejder vi på at arrangere en tur/heik for alle konfirmander på 

Thyregod Skole. Vi vil gerne vise dem hvad det vil sige at være spejder, og 

give dem muligheden for at prøve egne grænser af.   

Udenlandsk venskabsgruppe eller ej? Det er lige nu en emne til diskussion i 

gruppen!  

Ingen tvivl om at 2012 også byder på en masse gode muligheder og oplevel-

ser, og endnu mere godt samvær og samarbejde i vores spejdergruppe. 

 

 

 

 


